A tak pokornymi prozbami prosiliśmy tak, iakozmy y pierwy prosieli, aby Jey M. imięnia zadnego nie raczyła wykupowac a coby raczela wykupic, aby belo spuszczone ku ręce V. K. M. a V. K. M. ono dzierzec raczcie y starostę swego osiadłego iako indzie miec V. K. M. raczy, albowiem tez za zywota Jey M. mogly by się wielkie

„Quam ob rem, serenissime rex et domine clementissime, supplices oramus, sicuti iam saepius precati sumus vestram maiestatem, ne reginalis maiestas bona mensae maiestatis vestrae amplius redimat, redempta rursus vestrae maiestati reddat; quae bona sola maiestas vestra manucipiat et capitaneos possessionatos, de qui-

<sup>87)</sup> K. O. et. <sup>88)</sup> K. O. ac. <sup>89)</sup> K. O. inopiae. <sup>490)</sup> K. O. cordis et.

trudności dźać a szkody koronie, czego się każdy snadnie domyslic moze per articulationem alienae personae.

bus si injurii cuius fuerint, expedita fiat iustitia, in eisdem bonis suis regis instituat. Nam si regalis maiestas tenere deberet regia bona, etiam si id ad vitam eius duntaxat fieret, tamen et id fieret cum detrimento reipublicae. Publica enim defensio magna ex parte diminueretur, quandoquidem regalis eius maiestas ex iisdem bonis suis regis redemptis bellicam expeditionem non obiret, sicuti hoc tempore fecit, quae nullum equitem, nullum peditem ad praesentem expeditionem misit. Praeterea, quod est unum omnium maximum, posset ea res magnam<sup>91)</sup> difficultatem et perturbationem aliquam perniciosam regno afferre, sicuti est cessio ac resignatio sive iuris sive bonorum regionum personis aliquibus extraneis potentibus et alia id genus impedita. Quare satius est huic malo, dum licet, occurrere, quam quum factum fuerit, cum dolore et periculo illud propulsare.

„Najasnieszy Msciwy Kroliu! y iest innych wielkich articulow z przywileiow, ktore potrzebuja executyey, ktorezmy dawali na pismie na seimie y tu iusz dobrze nie maly czas iako nic innego nie czyniemy na seimie y tu iedno, ysz piszemy a mazemy a z powaga sobie declarujemy tak, iako naglupszy y mlodszy, by iedno mowic vmiat, nauczelby się tego, czego nam rozumiec niechca.

„Sunt praeterea bene multa in legibus nostris, adversus quae maiestas vestra regia<sup>92)</sup> est transgressa. Ea ut in statum suum restituantur, publica id utilitas requirit. De quibus ut maiestas vestra ignorantiam non praetendat, ea omnia tum in praeritis Cracoviensibus comitiis, quam hic etiam in castris ex libris communium statutorum descripta et collecta maiestati vestrae obtulimus. Et iam bene longum tempus praeteriit, ut et in comitiis illis Cracoviensibus et hic in castris non aliud agimus<sup>93)</sup> quam scriptis et contrariis iurium interpretationibus contententes, omne tempus consumimus culpa vestrae maiestatis et eius consiliariorum, qui preces et postulata nostra ex composito studio seque intelligere nolunt, quum tamen et stupidissimi quique homines et pueri loqui incipientes perdiscere iam et plane intelligere potuissent.